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do Estado de Mato Grosso

PEDIDOS DE INSCRIGAO DE CADASTRO DE PRODUTOS AGROTOXICOS NO ESTADO DE MATO GROSSO

e GL.
MARCA COM. REG. P.ATIVO CONC. TOX.
HEXAZINOMA

/
750 VOLCANO 8718 HEXAZINOMNA 750 G/IKG I
ADAPTY 9619 ACETAMIPRIDO 200 GIKG 1]
LUGER 15318 TIODICABE 350 G/IL I
CLETODIM+ HALOXIFOPE-P-
. ! |

AGILE 2019 METILICO 240 GlL+1238 GL |
FURPUREONYD PAECILOMYCES LILACINUS - CEPA

4219 200 MLL IV
FR 25 CCT 2148 (MINIMO 8,5 X 107 UFG/CM2)

THICHGNYDFHE TRICHODERMA HARZIAMUM, CEPA

- 919 CCT 6550 (MINIMO DE 11 X 108 200 MLL IV
UFC/ChMZ)
METARHIZIUM AMISOPLIAE, CEPA

METARHYD FR . '

- 8519 IBCB 425 (MINIMO DE 2,1 X 108 UFC/ 200 MLL IV
ChMz)

FRENO 240 EC 13419 CLETODIM 240 GIL I

EMLIST COLEX- 668.62 G/L+ 456.0 GIL
D 10719 2.4 - D, SAL DE COLINA EQ. ACIDO DE 24 - D I

806,0G/L + 670 GIL

EXEMPLO EQ. ACIDODE24-D

9119 2.4 - D, SAL DE DIMETILAMINA

HODOLIA 200

ap 28017 ACETAMIPRIDO 200 G/IKG ]l

5419PIHACLGSTHDBINA+333G."L+1E?G¥L ]|

VELDARA FLUXAPIROXADE

TRICLOPIR

11719 TRICLOPIR 667 GiL ]l
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REGISTRANTE

VOLCANO AGROCIENCIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE DEFENSIVOS AGRICOLAS
LTDA

OUROQ FINO QUIMICA S.A

ALBAUGH AGRO BRASIL LTDA

ARYSTA LIFESCIENCE DO BRASIL
INDUSTRIA QUIMICA E AGROPECUARIA
S.A

TZBIOTEC LTDA

TZBIOTEC LTDA

TZBIOTEC LTDA

ROTAM DO BRASIL AGROQUIMICA E
PRODUTOS AGRICOLAS LTDA

DOW AGROSCIENCES INDUSTRIAL LTDA

ALBAUGH AGRO BRASIL LTDA

ALLIERBRASIL AGRO LTDA

BASF 5.A

CCAB AGRO 5.A



CCAB 480 EC

ATRAZINA
CCAB 500 5C

DIQUAT CCAB ;3619 DIBROMETO DE DIQUATE

200 5L

9519 ATRAZINA

500 GiL i CCAB AGRO S.A

373,62 GIL I CCAB AGRO 5.A

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM ALTERAGCAD DE MARCA COMERCIAL

M2 CAD. M. REG. REGISTRANTE

1544

2156

1507

2307

2305

2306

1644

12908

11018

4510

44318

30718

25218

B312

MARCA ANTERIOR MARCA ATUAL
SYNGENTA PROTEGAO DE CULTIVOS LTDA ZAPP QI 620 ZAFP PRO
CROPCHEM LTDA LINUS 200 SP JAVA 200 SP
IHARABRAS S.A INDUSTRIAS QUIMICAS CERTEZA CERTEZAM

OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA S.A

CLOMAZOME 500 EC OF  ELECTRO

PROCIMIDONA 500 SC OF PREVER

CLOROTALONIL 500 SC OF ADERIS

CAPTUS 750 5P ORTHEME GOLD

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM ALTERAGAO DE RAZAO SOCIAL DO TITULAR DO RIGISTRO

M2, CAD. N°. REG. MARCA COMERCIAL RAZAD SOCIAL ANTERIOR RAZAO SOCIAL ATUAL

2013

2293

2292

2294

2310

2308

2309

450

1947

1927

4717

36418

26818

43618

20818

22418

2798

4501104 VELPAR K WG

3416

816

MEGABR DUO OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA 5.4

OGIVA OUROQ FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A
QUALLIS OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A
MOJJAVE OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA 5.4
STAFF OUROQ FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A
CAMIATO OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A
AVIDOBR OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OUROQ FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

TERRA FORTE OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

RACIO OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A
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1269

370

2068

2007

2004

1958

1987

1818

1848

1819

1723

1680

1606

1671

1658

1622

1605

1533

1532

1467

1518

1570

1554

1553

2094

ge07

3700296

21717

2217

26716

10716

13516

LEAL:

4415

2214

7913

1512

712

Ba12

14611

a212

g12

10010

210

10909

3610

3910

1011

1111

26417

CONFIDENCE

ADVAMCE

AUTENTICOBR

POMNTEIRCER

SEVEROBR

GRAMDEER

HEXAPLUS

MEGABR

PINGER

BRITER

CORONELER

CAPATAZBR

ACLAMADOBR

SINGULARER

PRODUTORER

CLAMAMTEEBR

Clox

BRILHAMNTEER

CEMOLIDORER

ELEVE

MAGNUSER

GLI OURD

FORTALEZAER

IMPERADORER

PARRUDCER

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA 5.4

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA 5.4

OUROQ FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA 5.4

OUROQ FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OUROQ FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA 5.4

OUROQ FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA 5.4

OUROQ FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OUROQ FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A
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2093 26317 AFINCOBR OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A

2095 25417 NILLUS OUROQ FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A
2126 618 NMOTAVELBR OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A
2253 23518 BEOQUEER OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA S.A
2279 34118 TEMPLO OURO FINO QUIMICA LTDA OURO FINO QUIMICA 5.4

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM SEUS CADASTROS ATUALIZADOS (INCLUSAO DE CULTURAS)

Me  CAD M= REG MARCA COMERCIAL PRINCIPIO ATIVO CULTURAS INCLUIDAS CLASSE REGISTRANTE
2043 11117 CLETODIM CCAB 240 EC CLETODIM MILHO E TRIGO I CCAB AGRO 5.A
2157 9412 TEBUCONZOLE CCABE 200 EC TEBUCONAZOL  MILHETO I CCAB AGRO 5.A

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM SEUS CADASTROS ATUALIZADOS (EXCLUSAQ DE CULTURAS)

ME. ME. MARCA CULTURAS

PRINCIPIO ATIVO CLASSE REGISTRANTE
CaD REG  COMERCIAL EXCLUIDAS

BIFENTRIN A+ FMCQuIMICA DO BRASIL
1262 18107 TALISMAN CARBOSULEAND ARROGZ ] LTOA

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM SEUS CADASTROS ATUALIZADOS (INCLUSAO DE ALVO BIOLOGICO)

Me. NE MARCA CL

CAD REG COMERGIAL PRINCIPIO ATIVO ALVOS INCLUIDOS CULTURAS TOX. REGISTRANTE
FMC QUIMICA
CAPTURE MAHANARVYA FIMBRIOLATA E
1260 3307 400 EC EBIFENTRIMA SPHENOPHORUS LEVIS CANA-DEACUCAR 11 DO BRASIL
LTDA
FMGC QUIMICA
WARRANT MAHANARYA FIMBRIOLATA E
1409 8709 700 WG IMIDACLOPRIDO SPHENOPHORUS LEVIS CANA-DEACUCAR Il DO BRASIL
LTDA
BACILLUS SUBTILIS (MINIMO TODA SAS
DE 1.0 X 1011 UFC/G) + CULTURAS DE FMC QUIMICA
2001 317  QUARTZO BACILLUS LICHENIFORMIS EAIT]{L]{;IJIC[}}L?ISG;ISIESEMGUA OCORRENCIA Do BRASIL
(MINIMO DE 10 X 1om Dos ALVOS LTDA
UFC/G) BIOLOGICOS
IMIDACLOPRIDO + BETA -
1066 4804 COMMECT CIELUTRINA DALBULUS MAIDIS MILHO I BAYER 5.A
1137 2506 CROPSTAR IMIDACLOPRIDO + TIOCARBE DALBULUS MAIDIS MILHO I BAYER 5.A

SYMGENTA
PROCLAIM PROTEGAO
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2107 29817 30 BENZOATO DE EMAMECTINA SPODOPTERA ERIDAMIA SOJA

BIXAFEM + PROTIOCONAZOL

2083 24117 FOX XPRO + TRIFLOXISTROBINA PHAEOQSPHAERIA MAYDIS MILHO

SEPTORI

COLLETOTRICHUM TRUNCATUM,
?ﬁ:;fgﬁ;igéﬁ&gwﬂL SCLEROCTINIA SCLERCTIORUM, SCuJA

CERCOSPOR AKKUCHI

MICROSPHAERA DIFUSA

£ GLYCIMES,

2083 24117 FOX XPRO

TIOFANATO-METILICO +PRATYLENCHUSZ E A EE

1507 4810 CERTEZAN SOJA
FLUAZINAM MELOIDOGYNE INCOGNITA

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM SEUS CADASTROS ATUALIZADOS (EXCLUSAD DE ALVO BIOLOGICO)

DE CULTIVOS
LTDA

BAYER S.A

BAYER 5.A

IHARABRAS
S.A
INDUSTRIAS
QUIMICAS

ME. o MR MARCA PRINCIPIO ALVOS CL.
CAD REG COMERCIAL ATIVO EXCLUIDOS CULTURAS TOX. REGISTRANTE

PHAKOPSORA VOLCANO AGROCIENCIA INDUSTRIA E COMERCIO
1761 413 EXCOLHA — TEBUCONAZOLE PACHYRHIZI SCUA DE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM SEUS CADASTROS ATUALIZADOS

ME. NE MARCA ;
CAD REG COMERCGIAL PRINCIPIO ATIVO CONC.
1427 16108 ZIGMAL FLUAZINAM 500 GIL
TIAMETOXAM +  LAMBDA -
/
1512 5110 PLATINUM NEDCIALGTHINA 141 G/L + 1068 GIL Il
1158 5006 PARADOK DICLORETO DE PARAQUAT 276 GIL
1559 2010 ORBIT DICLORETO DE PARAQUAT 276 GIL
1935 5316 VERIMARK CYANTRANILIPROLE 200 G/L v
DIAFENTIUROMN
2089 TE17 CCAB 500 SC DIAFENTIUROM 500 GIL Il
1947 5416 TERRA FORTE FIPROMIL 250 GIL Il
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CLASSE REGISTRANTE

F M CQUIMICA
0o BRASIL
LTDA

SYNGENTA
PROTEGAD DE
CULTIVOS LTDA

S 1 N O NDOD
BRASIL LTDA

S 1 N O NDD
BRASIL LTDA

F M CQUIMICA
oo BRASIL
LTDA

CCAB AGRO 5.A

O U R OFINO
QUIMICA S.A



GLIFOSATO - SAL DE POTASSIO +

GLIFOSATO - SAL 306, 5@&/L + 29510 G/L + 540.0 G/L EQ. O U R OFINO
2273 34118 TEMPLO ’ 1l )
ISOPROPILAMINA ACIDO GLIFOSATO QUIMICA 5.A
O U R OFIND
{
20154717 MEGABR DUQ  AMETRIMA + CLOMAZONA 300 G/l + 200 GIL 1l QUIMICA S.A
O U R OFIND
1818 7714 MEGABR AMETRIMA 500 Gl 1l QUIMICA S.A
O U R OFIND
1553 1111 IMPERADORER CARBENDAZIM 500 G/l Il QUIMICA S.A
O U R OFIND
1533 10010 BRILHANTEEBR METOMIL 215 Gl QUIMICA S.A
O U R OFING
2093 26317 AFINCOBR DIAFENTILROM 500 Gl I QUIMICA S.A
O U R OFIND
1606 712 ACLAMADOBR ATRAZINA 500 Gl Il QUIMICA S.A
O U R OFIND
1570 9910 GLIOURD GLIFOSATO 480 /L + 540 G/L EQ. ACIDO GLIFOSATO Il )
i QUIMICA S.A
2.4.D, SAL DE TRIETANOLAMINA + 402.0 G/L + 240,0 G/L EQ. ACIDO DO 2.4.D o U R OFNO
2292 26818 QUALLIS FICLORAM, SAL DE +1036 G/L + &40 G/L EQ. ACIDO DOI QUIMICA S.A
TRIETAMOLAMINA PICLORAM ’
2157 9412 TEBUCONZOLE TEBUCONAZOL 200 G/l CCAB AGRO S.A
CCAB 200 EC
BIXAFEM + PROTIOCONAZOL +
'I I|I ul
2083 24117 FOX XPRO TRIFLOXISTROBINA 125 G/L + 175 G/L + 150 GiL 1l BAYER 5.4
O U R OFIND
1819 8214 BRITER CIPERMETRINA 250 G/l 1l QUIMICA S.A
PRODUTOS AGROTOXICOS, CUJAS EMPRESAS REGISTRANTES SOLICITARAM RENOVACAD DE CADASTRO
Me. CAD. MARCA COMERCIAL N2 REG. REGISTRANTE
1761  EXCOLHA 413 VOLCANO AGROCIENCIA INDUSTRIA E COMERCIO DE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA

PRODUTOS AGROTOXICOS, CUJAS EMPRESAS REGISTRANTES SOLICITARAM CANCELAMENTO DE CADASTRO

ME. CAD. MARCA COMERCIAL Ne. REG. REGISTRANTE

903 COBOX DF 4700 BASFS.A

2003 VOTIVO 22816 BASFSA
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ERRATA: REFERENTE A PUBLICAGAD DE 31/08/2018.

ME.CAD. MARCA COMERCIAL Ne. REG. CLASSE REGISTRANTE

2162  CARDINE 24417 Ml NUFARM INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA S.A
ERRATA: REFERENTE A PUBLICAGAQ DE 30/04/2019.

Me. CAD. MARCA COMERCIAL N=. REG. CLASSE REGISTRANTE

2013 FASCINATEER 5817 I UPL DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS S.A

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Guiaba, MT

Codigo de autenticago: eBeatadf ]

Consulte a autenticidade do codigo acima em hilps Yiomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial'consullar
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